§. VI.

Inter ea, quorum voluptatum cupidí desiderio tenentur, sunt etiam corporis alimenta, in quorum appetitum eandem imaginationis vim sese extendere, quovis ferme die apprehendimus. Quod enim alii ab his, alii ab aliis cibis fastidio alienentur; alii horum, alii illorum potulentorum suavitate ducantur: Id certe maximam partem ex phantasia, his vel illis esculentis, hisque vel illis potionibus, sive jucunditatis si- ve molestiæ ideam affigente, derivandum videtur: Quanam vero de causa sub dulcedinis titulo alterum appetant, sub ratione injucundi alterum aversentur homines alimentorum genus, id non adeo difficile est explicatu: Quod si enim mater alvo fœtum continens a certo ciborum genere refugiat, illud cum embryone etiam, sicut alia plurima, de quibus deinceps, per sanguinem & spiritus, quos ex corpore materno haurit, communicabitur. Sæpen numero quoque contingit, ut gravida vehementi alicujus cibi cupidine flagrans, ejus usu defraudetur, id quod omnino fœtum quoque uterinum ima-

gina-
Idem se exerit
in appetitu-
alimentorum.
Hinc alii ap-
petunt, quod a-
lii aversantur.
Causa latet in
imaginatione.

ginationis maternæ adminiculo, usū docente, afficit. Non equidem ignoro, ad alterationem fermenti in stomacho plerosque veterum hac in parte medicorum confugere. a) Sed neque hi ipsi explicuerunt, quo pacto alteratio illa fermenti ejusmodi fastidium producat; neque omnino, quod tale in ventriculo fermentum existat, prægnantibus probaverunt rationibus. b) Iстis, quas dixi, causis aliam etiam accedere rationem posse, experientia cognitum est. Nimirum cum sordes aliquæ in alimentorum quadam specie repertæ sunt, hæ duæ idæ, cibi scilicet & sordium in cerebro statim conjunguntur & aslociantur. Cum itaque recurrente idea cibi aut potus istius, idea sordium eodem momento animo offeratur; ratio patet, quare ingens exinde aversatio nascatur. c) Sed, ne quis forte hæc excipiat, nos, qui aliorum sententiam ex eo potissimum capite rejiciamus, quod non explicet rationem, modumve, sub quo omnia peragantur, ejusdem culpæ reos esse, qui imaginativæ facultati isthæc quidem tribuamus, sed qua ratione illa operetur, distincte non proponamus: Monendum hic nobis videtur, quod si imaginandi vis sub grati aut ingrati nomine aliquid appetitui offerat sensitivo, non posse non hunc illud aut appetere aut aversari d) Si quis instet interrogando, in prægnantibus v. g. phantasia quanam de causa cibos alioqui ingratos sub specie jucunditatis menti sistat, illud equidem dictu haud adeo facile est. Nisi forte hæc placeat sententia, quod, prout in toto corpore, ita & in phantasia mulieris, in utero gerentis, insignis contingat mutatio, atque hinc nascatur *αξεωσια* quædam seu infirmitas judicii e) ob sanguinis & spirituum animalium subtractam nimiam matri copiam, fœtus nutritioni destinatam; unde facile fieri queat, ut, quod prægnanti reliquum est spirituum ob paucitatem a novorum supervenientium, qui ex sanguine jamjam in cerebro producti, in nervos influunt, copia in perversum atque turbatum agatur motum, qui deinceps ipsum confundat appetitum sensitivum, eumque ad res ceteroquin molestas desiderandas incitet.